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Raporti i Audituesit

Ortakut té Shogérisé

“Avranos Enterprises Albania” sh.a
Selia: Bulevardi Blu, Qendér Kaméz, pallati 11 katésh, Kaméz
Tirana - Albania

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé “Avranos
Enterprises Albania” sh.a, (Shogéria) te cilat pérfshijné bilancin kontabél
pér vitin gé mbyllet mé datén 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e ardhurave
dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimit te kapitaleve té veta dhe pasqyrén
e fluksit te mjeteve monetare pér keté vit si dhe shénimet shpjeguese, té
pérgatitura né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit
aprovuar me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe udhezimin e Ministrit t€ Financave nr 4942 daté
15.06.2006 “Pér Shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare dhe zbatimin
e detyrueshém té tyre”.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerte te
kétyre pasqyrave financiare ne pérputhje me Standardet Kombétare te
Kontabilitetit. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshém te pérshtatshém pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare gé té mos pérmbajné anomali dhe gabime materiale, te cilat
mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose pér shkak te gabimeve
apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura
kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél ge jané te pérshtatshme pér
rrethanat

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia e imé &shté gé, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh njé
opinion mbi kéto pasqyra financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me
Standardet Ndérkombétare te Auditimit. Kéto standarde kérkojné ge ne te
respektojmé kérkesat etike dhe te planifikojmé dhe te kryejmé auditimin
me gellim ge te pérftojmé siguri te arsyeshme ge pasgyrat financiare nuk
pérmbajné gabime materiale. J
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Njé auditim pérfshin kryerjen e procedurave pér te marré evidencat e
auditimit rreth shifrave dhe paragitjeve ne pasqyrat financiare. Kéto
procedura te cilat zgjidhen ne varési te gjykimit te audituesit, pérfshijné
vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave financiare, gé
mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose té gabimeve. Pér
realizimin e vlerésimit te kétyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e singerte
te pasqyrave financiare te shogérisé me gellim gé hartojé procedura té
auditimit te pérshtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se
njé opinioni lidhur me efektivitetin e kontrollit te brendshém te shogérise.
Njé auditim pérfshin vlerésimin e pérshtatshmérisé té politikave kontabél te
pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve kontabél te béra nga drejtimi si
dhe vlerésimin e paragitjes se pérgjithshme te pasqyrave financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit ge kam marre éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t’u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim té
audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare, té marra né térési dhe né té gjithé
aspektet materiale, japin njé pamje té vérteté dhe te singerte té situatés
financiare te shogérisé “Avranos Enterprises Albania” sh.a, (Shogéria), me
31 Dhjetor 2013, té rezultateve té veprimtarive te saj dhe té fluksit
monetar pér periudhén kontabél té mbyllur, té pérgatitur né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

Firma : Alb BB Auditing

Lavdimir Fusha

Eksperti Kontabél i Regjistruar

Dateé : 29 Mars 2014
Adresa: Rr. Blv Gjergji Fishta, Nd. 16, H.9, Ap.20
Tirané -Albania
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Bilanci Kontabél i datés 31 dhjetor 2013

AKTIVET Shen 31.12.2013 31.12.2012
i Aktivet Afatshkurtéra
1  Aktive monetare 4 15,743,092 3,497,672
3 Aktive t€ tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa t¢ arkétueshme S 14,086,982 16,704,190
(i)  Llogari/Kérkesa té tjera 1é arkétueshme 6 4,042 4,042
Totali 3 14,091,024 16,708,232
4 Inventari
i) Léndét e para 7 0 0
" Totali4 0 0
7 Parapagi dhe shp e shtyra 0 34,450,000

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 29,834,116 54,655,905
i Aktivet afatgjata :
2 Aktive afatgjata materiale

(iv)  Aktive 1€ tjiera afatgjata materiale (me vl kontab.) 9 309,548 1,170,484
Totali 2 309,548 1,170,484

5 Kapital aksionar i papaguar 0 260,016
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 309,547 1,430,500
TOTALI T AKTIVEVE (I1+ 1) 30,143,663 56,086,405
DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET Afatshkurtéra
3 Huat dhe parapagimet

) T2 pagueshme ndaj furnitoréve 10 73,170,840 66,792,889
(il  T€ pagueshme ndaj punonjésve 11 78,126 974,789
(iii)  Detyrime tatimore 12 3,370,664 2,402,316
{iv}  Huaté tjera 13 19,772,528 19,786,727
{v) Parapagimet e arkétuara 14 6,596,963 6,855,375
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 102,989,120 96,812,096

11 DETYRIME AFATGJATA

Totali i detyr. afatgjata (IT) = 0
Totali i detyrimeve 102,989,120 96,812,096
I Kapitali
3 Kapitali aksionar 15

3,500,000 2,000,000
7  Fitimet e pashpé&rndara 15 - -4,220,652

42,725,692
8  Fitimi (humbja) e vitit financiar 15 - i
33,619,765 38,505,039
Totali i kapitalit (IIT) -72,845,457 -40,725,692
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT 30,143,663 56,086,405
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Pasqyra e té Ardhurave pér periudhén g€ pérfundon mé 31.12.2013

=

RIS
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Shitjet neto
Té ardhura & tjiera nga veprimtarit€ e
shfrytézimit
Ndryshimet n& inventarin e produkteve 1&
gatéshme dhe prodhimit n& proces
Materialet e konsumuara .
Kosto e punés
-Pagat ¢ personelit
-T& tjera personeli
-Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetésore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime (€ tjera
Totali i shpenzimeve
Fitmi apo humbja nga veprimtaria
kryesore
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
Té¢ ardhura dhe shpenzime (& tjera
financiare
Totali i 1€ ardhurave dhe shpenzimeve
financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

Shen
16.1
162

20

22
22

Viti 2013
2,410,002
62,238,145

-6,426,508

-1,008,868

-168,481

-90,476
88,921,462
96,615,796
-31,967,649

-1,505,280
-146,837

-1,652,117

-33,619,765

-33,619,765

Viti 2012
60,163,019
9,516,212

-49,591,455

2,109,808

-352,340
-172,672

54,353,036
106,579,310
-36,900,079

-1,417,063
-111,939

-1,529,003

38,429,081
75,958
-38,505,039
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Pasqyra e ndryshimit té flukseve te mjeteve monetare pér periudhén gé pérfundon

mé 31.12.2013
Shen 2013 2012
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 22 -33,619,765 -38,505,039
Rregullime pér:
Tatim Fitimin ¢ Njohur ne PASH 2 - 75,958
Shipendmerteauham pee SRR e 1,505,459 1,417,063
Shpenzime te llogaritura 3 "
Amortizimi i Aktive Afagjata ) 90,476 172672
Diferenca kursi kembimi  5,10,.21 272,008 -174.853
32295 838 -37.014.199
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa t& arkémeshme 5 2,617,208 4,536,977
Rritje/rénie né tepricén e Llogari/Kérkesa t8 arkétueshme te tjera 6
0 178,341
Rritje/rénie né tepricén inventarit 7 % 5,066,082
Rritje/rénie né Shpenzimet e Shtyra 34,450,000 34,450,000
Rritje/rénie né tepricén e Llogarive te Pagueshme { Furnitoreve) 10 6,649,960 61,200,683
Rritje/Rénie né detyrimet ndaj punonjésve 11 896,663 900,863
Rritje/rénie n€ tepricén e Detyrimeve tatimore 12 968,347 2,343,694
Rrritje/Rénie né tepricén ¢ huarave t€ tjera 13 -1,519,659 2,993,376
Reritje/Rénie ng prapagimet e arketuara -258,412 7,131,922
Tatim mbi fitimin i paguar - -80,600
42.010.782 40,747 983
MM Neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Pagesa per Blerja e aktiveve afatgjata 9 24,167 -877,295
Arketime nga shitja/nxjertja Jashte perdorimit e aktiveve afatgjata 9 794,627
MM neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
770,460 -877.295
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Emetimi i kapitalit aksionar 15 1,760,016 o
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare 1.760.016 -
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te Hugj 21 g .
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 12,245,420 6,489
Mjetet monetare né fillim € periudhés kontabél
3497672 £41183
Mjetet monetare né fund t€ periudhés kontabél
15.743.092 3.497.672
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SHOQERIA Avranos Enterprises Albania sha Dat¢ / /2014
NIPTI L11408003V

DEKLARATE
Deklaroj se Shogéria Avranos Enterprises Albania sha me NIPT L11408003V me administrator
Znj. Daniela Doko dhe aksionere:

1. "Shogeria Avranos Limited Shogqeri e huaj pergindja e pjesemarrjes 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Shogeria IT-AL Consult shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31517194J, Kontabilist Njazi
Halili.

Administratori i Shogérisé

(emer ,mbiemer ,firme)



SHOQERIA Avranos Enterprises Albania sha
NIPTI 111408003V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
S ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1 /20§ 3 Shtesa Pakesime 12/é1/2é1 3
1 Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri paisje 1,128,383 942,383 186,000
4 |Mjete transporti 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0
6 | Pajisje informatike (Software) 24,167 24,167
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, etj.) 292,481 292,481
8 | Parapagime pér AAM 0
9 0
TOTALI 1,420,864 24,167 942,383 502,648
Amortizimi A.A.Materiale 2013
pilo ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia A0 Shtesa Pakesime 12/:’)’1/2313
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri,paisje,vegla 152,889 46,948 147,756 52,081
4 |Mjete transporti 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0
6 | Pajisje informatike (Software) 4,531 4,531
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, etj.) 97,492 38,997 136,489
8 | Parapagime pér AAM 0
9 0
TOTALI 250,381 90,476 147,756 193,101
Vlera kontabél neto e Aktiveve afatgjata materiale 2013
e X Gjendje Gjendje VNK]|
Nr Emertimi seee 11/2013 | 12/31/2013
1 [Toka 0
2 [Ndertime 0
3 [Makineri paisje,vegla 975,494 133,919
4 |Mjete transporti 0
5 | Pajisje zyre e informatike, 0
6 | Pajisje informatike (Software) 19,636
7 | Te tjera ne shfrytezim (mobileri, pajisje, etj.) 194,989 155,992
8 | Parapagime pér AAM 0
9 0
TOTALI 1,170,483 309,547

Administratori
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23.Transaksionet me palet e lidhura

Shogeria eshte e zoteruar ne masen 100% nga Shogeria Avranos Limited e
regjistruar ne Qipro me numer unik 276108 dhe me seli ne Nestoros 42, Kaimakli,
P.C. 1026, Nicosia, Cyprus.

Sipas statutit té shoogérisé, organi mé i larté vendimmarrés éshté asamblea e
ortakéve. Shogéria drejtohet nga administratori i saj.

Shogqeria ka identifikuar pale te lidhura ashtu sic parashikohet nga SNK 24: Palet e
lidhura.

Nje paragitje e gjendjeve te llogarive me palet e lidhura jepen ne vijim:

Bilanci Kontabel:
periudha ge perfundoi me 31 Dhjetor 2013

2613 2012
Detyrimet ne fund te vitit
1. Hua te {jera 2,804,000 2,791,800
2,804,000 2,791,800

24. Ngjarjet mbas daté&s sé& bilancit

Nuk ka ngjarje té réndésishme pas datés sé bilancit gé do té ishte e nevojshme gé
té paragiteshin si rregullime ose informacione shtesé né kéto pasqyra financiare.
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20. Té ardhurat dhe shpenzime pér interesa
Pérbérja e kétij zéri paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Te Ardhura nga Interesi 180 61

Shpenzime nga Interesi (1,505,459) -1.417,125

Total -1,505.,280 -1,417,063

21. Fitimet dhe humbjet nga kémbimi

Paragesin fitimet dhe humbjet e vertetuara gjaté vitit nga kryerja e
transaksioneve né monedhé té huaj si dhe nga konvertimi né leké me kursin e
fundit té vitit e gjendjeve té likuiditeteve té shprehura né monedhé té huaj.

Paragitja e tyre jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Fitimi nga Kurset e kembimit
Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes 30,437 29,495
Humbje nga Kurset e kembimit
Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes -177,274 -141,434
Total -146,837 -111,939

22.Tatimi aktual

Shogéria ka rezultuar me njé humbje kontabél 33,619,765 leké. Pér llogaritjen e
rezultatit tatimor té vitit 2013 shogéria ka béré rregullimet e nevojshme fiskale,
duke konsideruar si té panjohura per gellime fiskale njé séré shpenzimesh. Fitimi

fiskal i shogérisé pér vitin 2013 rezulton 33,128,561 leké

Llogaritja e shpenzimeve té panjohura, dhe e rezultatit fiskal pér gjithe vitin 2013

paragqiten si né tabelén vijuese:

Pasqyra e rezultatit tatimor 2013
Humbja e vitit 2013
Korigjimet e rezultatit sipas ligjit tatimor:

Shpenzime me dok jo té rregulita

Shpenzime té tjera 491,204

Totali i shpenzimeve té panjohura
Fitimi/Humbja i tatueshem para mbartjes se humbjes fiskale

Humbja fiskale e vitit 2013

Norma e tatimit aktual mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin 2013
Shpenzimi kontabel i tatimit mbi fitimin

Viti 2013

-33,619,765

491,204

491,204

-33,128,561

-33,128,561

10%

Shogéria pérdor norma amortizimi sa normat tatimore (referoju shénimit 3.5 (ii)).
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18. Shpenzime personeli

Né shpenzimet per personelin, jane perfshire shpenzimet per paga, shperblime
dhe sigurime shogerore e shendetesore t€ llogaritura gjaté vitit 2013. Gjate vitit
2013 shogeria ka logaritur, deklaruar dhe paguar ne pérputhje me kérkesat ligjore
tatimin mbi pagat, kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetsore pér
punonjésit.

Pérbérja e nénzérit té shpenzimeve té pagave paragitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kosto personelit

5 Pagat 1,008,868 2,109,808

Shpenzimet e sigurimeve shogerore 168,481 352,340

Total 1,177,349 2,462,148

Né nénzeérin e shpenzimeve pér sigurimet shoqérore e shéndetsore paragiten
shuma e kontributeve gé llogarit dhe paguan shogéria mbi fondin e pagave té
punonjésve. Kontributet jané Uogaritur né pérputhje me tarifat dhe ményrén e
parashikuar nga ligji i kontributeve shogérore e shéndestore.

19.Shpenzimet e tjera
Pérbérja e kétij zéri té shpenzimeve paragitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Sherbim punimesh dhe minimi - 2,913,832
Qira Makinerie punuese 52,553,071 41,666,483
Mirembajtje per makinerite 5,400,000 7,966,907
Viera kontabel ¢ Aktiveve Afatgjata te shitura 794,627 -
Shpenzime Ligjore, Kontabel, Inxhinierike etj. 693,000 670,700
Materiale zyre, telefoni 49,014 -
Shpenzime per taksat 78,620 =
Te tjera 29,625,139 1,309,967
Diferenca kursi kembimi furnitore, kliente dhe te trete te tjere -272,008 -174,853
Total 88,921,462 54,353,036

Shpenzimet e gerasé paraqgesin kryesisht pagesat dhe llogaritjet e béra pér gerané
e makinerive punuese.

Shpenzimet e mirémbajtjes paraqesin kostot e shérbimeve té kryera pér
makinerité punuese.

Shpenzimet e konsulencés paragesin kostot e shérbimeve ligjore, kontabilitetit,
noteriale, etj.

Shérbimet nga té tretét paragesin kostot e riparimeve dhe mirémbajtjeve, té
shérbimit té sigurisé, etj.

Shpenzimet e tjera, paragesin pagesat pér transportin e punétoréve, pér
transporte té tjera, dhe shpenzime te ndryshme, shperndarjen e shpenzimeve te
hapjes se gurores etj.
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16. Té ardhurat

Shogéria i ka paragitur té ardhurat dhe shpenzimet duke ndértuar Pasqyrén e té
ardhurave sipas natyrés.

16.1 Shitjet neto

Shogeéria realizon té ardhurat nga kryerja e shérbimit té& punimeve pér prodhim té
materialeve inerte. Gajte vitit 2013 ky aktivitet eshte reduktuar shume, per shkak
te kalimit ne giradhenie te makinerive klientit te saj dhe jo ne sherbim prodhimi
produktesh.

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 2,410,002 60,163,019
Total 2,410,062 60,163,019

16.2 Té ardhura té€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shogéria realizon té ardhura t€ tjera nga veprimtaira e dhenies me gira te
makinerive punuese. Gjate vitit 2013 per shkak te ndryshimit te objektivit te
aktivitetit te saj, keto jane te ardhruat kryesore te saj. Detajimi i kétij zéri éshte
si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Te ardhura nga giraja ¢ makinerive punese 61,419,680 9,516,212
Te ardhura nga shitja e AAM 818,466 -

Total 62,238,145 9,516,212

17. Shpenzimet e 1&ndéve t& para e materialeve té tjera

Né kété zé té PASH jané pérfshiré kostoja e blerjes sé materialeve té para dhe
ndihmése té nevojshme pér realizimin e shérbimit té giradhenies. Ky ze eshte ulur
ndjeshem ne raport me vitin e kaluar per shkak te kalimit ne giradhenie te
makinerive. Né kété z&, paragitet kryesisht karburanti i konsumuar pér makinerité
dhe pérfshin cmimin e blerjes plus dhe té gjitha shpenzimet e kryera pér sigurimin
e tyre, pérfshiré edhe pjesén e Tvsh sé pakredituar pér efekte té normave té
pércaktuara né udhézimin nr. 17 daté 13.05.2008 ‘Pér tatimin mbi vlerén e
shtuar’. Njé paragqitje e kétij zéri té PASH paragitet si né tabelén vijuese:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Blerje Materiale Pune - 3,251,290
Blerje materiale te ndryshme - Karburant per makinerite 6,426,508 46,340,165

Total 6,426,508 49,591,455
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12. Detyrimet tatimore -vazhdim

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Shteti Sigurimet Shogerore ¢ Shendetsore 44,645 55,651

Shteti Tatim Mbi te Ardhurat Personale 15,999 17,945

Shteti- TVSh pér tu paguar 3,310.020 2,328,720.34

Total 3,370,664 2,402,316

13.  Hua té tjera

Paraget shumén e detyrimeve afatshkurtra, té llogaritur pér periudhén 2013 dhe
gé do té paguhen né vitin 2014.

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Detyime huaje ndaj shogérive 3,609,509 4,933,546
Detyrime huaje ndaj individéve 14,384,613 13,477,760
Interes i pagueshem 442 887 231,629
Shpenzime interesi te Hogaritura 1,335,520 1,143,792

Total 19,772,529 19,786,727

14. Parapagimet e ark&tuara

Né kété zé té bilancit paragitet shuma e parapagimeve té marra nga klientét e cila
do té zbritet gjaté periudhés sé ardhshme 2014 kur te kryen sherbimet. Ky zé
paragqitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Parapagime te¢ marra 6.596,963 6,855,375
Total 6,596,963 6,855,375

15. Kapitalet e veta
Gjendja e kapitaleve té veta mé 31 dhjetor 2013, sipas zérave kryesoré té tyre té
paragitura né bilancin kontabél paraqitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kapitali i paguar 3,500,000 1,739,984

Kapitali i nenshkruar i papaguar - 260,016

Fitimi (Humbja) i/e viteve te kaluar -42.725,692 -4,220,652

Fitimi (Humbja) i/e vitit financiar (33,619,765) -38,505.039

Total (72,845,457) -40,725,692
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10. Té& pagueshme ndaj furnitoréve

Né kété zé té bilancit paragiten detyrimet ndaj furnitoréve ende té papaguara né
fund té vitit 2013. Detyrimet ndaj furnitoréve né monedha té huaja jané
konvertuar me kursin e datés sé fundit té vitit dhe diferencat kané kaluar né
rezultat. Pérbérja e kétyre detyrimeve paragiten si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Furnitore brenda vendit 48,795,844 54,524,436
Furnitore jashte vendit 24,374,996 12,258,452
Fatura per te Mberritur - 10,000

" Total 73,170,840 66.792.889

Né furnitorét e aktivitetit kryesor peshén kryesore e zé detyrimi ndaj furnitoréve
pér giraté e makinerive, pér blerjen e leéndés djegése nafté pér makinerité, etj.

Né furnitorét pér fatura pér t’u mbérritur pér shérbimet e kryera per vitin 2013
nuk ka.

Dinamika e detyrimeve ndaj furnitoréve paragqitet si vijon:

Pershkrimi
Gjendja mé 31 Dhjetor 2012 66,792,889
Rritjet Gjate periudhes ushtrimore 60,648,559
Pakesimit gjate periudhes ushtrimore -54,348,884
Rritje/( pakesime ) Diferencat ¢ kembimit 78.275
Gjendja mé 31 Dhjetor 2013 73,170,839

11. T& pagueshme ndaj punonjésve
Né kété z€ jané paraqitur detyrimet ndaj punonjésve pér pagat muajin dhjetor
dhe gé jané paguar né vitin 2014.

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Detyrime per paga

Punonjesit 78,126 974,789

Total 78,126 974,789

12. Detyrimet tatimore

Né kété paraqiten detyrimet ndaj shtetit pér Tatimin mbi té ardhurat personale
si dhe detyrimet pér kontributet e sigurimeve shogérore e shéndetésore té cilat
jané paguar né vitin 2014. Njé paragitje e pérbérjes sé kétij zéri jepet né tabelén
vijuese:
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8. Parapagimet dhe Shpenzimet e Shtyra

Ne daten e ndertimit te ketye pasqyarave ky ze paragitet ne vleren zero. Te gjitha
shpenzimet e shtyra nga periudhat e paraardhese jane shpernadre gjate vitit

ushtrimor 2013.
9. Aktivet Afatgjata
Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe e
amortizimeve té tyre gjaté vitit 2013 paragiten si né tabelén vijuese:
Te tjera
R ne
Toka, Instalime, [;a‘,'li"ﬁ shfrytezi
Pasqyra e ndryshimit t& AAM Ndertim makinerie e m Total
525 informatik A
e pajisje {mobileri,
¢ pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2013 - 1,128,383 - 292,481 1,420,864
Blerjet gjaté viti ushtrimor - 24,167 - 24,167
Shitjet gjaté viti ushtrimor - (942,383) - (942,383)
Nxjerrje jashte perdorimit - - - - -
Plusvlera/minusvlera rivierésimi - - - > .
Pakésime/Shtesa t& tjera - - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2013 - 186,001 24,167 292,481 502,648
Pasqgyra e ndryshimit t& Amortizimit t& AAM materiale
Te tjera
Paiisi ne
Toka, Instalime, e shirytezi
Ndertim makinerie e m Total
iy informatik S
e pajisje " {mobileri,
pajisje,
etj.)
Gjendja 31 Dhjetor 2012 < 152,889 = 97,492 250,380
Amortizimi i periudhes ushtrimore - 46,948 4,531 38,997 90,476
Humbje nga Testi i vleres gjate periudhes - - - - -
Amortizimi i AAGJM te shitura . (147,756) - - {147,756)
Amortizimi i AAGJM te Nxjerra jashte perdorimit - - - - -
Gjendja 31 Dhjetor 2013 - 52,081 4,531 136,489 193,101
Vlera neto me 31 Dhjetor 2012 - 975,494 - 194,989 1,170,484
Vlera neto me 31 Dhjetor 2013 = 133,920 19,636 155,992 309,547

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér cdo grup me vlerén neto pa amortizimin
e akumuluar. Llogaritja e amortizimit t&€ AAM éshté béré duke marre parasysh
kohén e hyrjes sé AAM. Normat e amortizimit té pérdorura (referoju shénimit 3.5
(ii)), jané né pérputhje me kérkesat e SKK 4 pér té siguruar njé shpérndarje té
sakté té kostos s&é AAM né koston e periudhave gé ato pérdoren pér sigurimin e té

ardhurave.
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4. Mjetet monetare - vazhdim

Mjete Monetare ne monedhe te huaj prane bankave

Pershkrimi I Llogarive 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12

Llogari Rrjedhese pranc Bankave -855 -677

Llogari Rrjedhese prane Bankave 5,678 -1,798

Llogari Rrjedhese pranc Bankave -202 6,242

Llogari Rrjedhese prane Bankave -2,061 6,457

Llogari Rrjedhese prane Bankave 2,781 -
Total 5,341 10,224

5 Llogari/Kerkesa té arkétueshme

Né kété zé paragiten kérkesat ndaj klientave gjendje té paarkétuar né 31 Dhjetor
2013. Ato paragiten me vlerén neto nga zhvlerésimi nga borxhi i keq. Shogéria nuk
ka logaritur borxh té keq pér vitin 2013. Njé paragitje e pérbérjes sé kérkesave té
arkétueshme ndaj klientave jepet né tabelén vijuese:

Pershkrimi 3i-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Kliente per sherbime - AEGEK Construcsion s.a 4,132,712 4,114,731
Kliente per sherbime - Al-Gem sha 4,650,187 9,957,605
Kliente per sherbime - Copri Aktor sha 5,304,084 2,631,854
Total 14,086,982 16,704,190

Dinamika e té drejtave ndaj klientéve paragitet si vijon:

Pershkrimi Shuma
Gjendja 01 Janar 2613 16,704,190
Rritjet Gjate periudhes ushtrimore 77,590,448

Pakesimit gjete perindhes ushtrimore (80,315,997)

Rritje/( pakesime ) Diferencat e kembimit 108,340

Gjendja 31 Dhjetor 2013 14,086,981

6. Kerkesa té ark&tueshme té tjera

Né kété z& té bilancit paragiten kérkesat e shogérisé ndaj té tretéve gé nuk lidhen me
shitjen e shérbimeve dhe té€ mallrave. Njé paragitje e detajuar e kétij z&€ri jepet né
tabelén vijuese:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
TF i parapaguar 4,042 4,042
Total 4,042 4,042

7. Inventaréet

Shogéria pérdor disa lloje té inventarve té nevojshém peér aktivitetin e vet. Ajo
pérdor metodén e inventarizimt periodik pér evidentimin né kontabilitet té
gjendjes dhe lévizjes té inventaréve. Inventaret jane vleresuar me kosto e cila
eshte konsideuar nga drejtimi i shogerise si me e vogla e krahasuar me vleren neto
te realizueshme. Inventarét né datén e ndértimit té PF eshte ne vleren zero.
Duhet hegru se nuk ka inventare
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3.10 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogeria ka nje detyrim aktual ge ka lindur nga nje ngjarje e
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shogerohet me dalje te burimeve dhe mund te
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

3.11 Tatimi mbi fitimin

Shogéria zbaton kérkesat e SKK 11 pér tatimin aktual mbi fitmin. Shogéria pér
llogaritjen e tatimit aktual mbi té ardhurat bazohet né normén e tatimit gé
pércaktohet né ligjet pér tatimet qé jané né fugi né datén e ndértimit té bilancit
kontab&l. Fitimi i tatueshém é&shté llogaritur duke u bazuar né rezultatin
kontabél dhe duke e korigjuar até me shpenzimet e panjohjura sipas pécaktimit té
ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”. Manaxhimi vleréson periodikisht gjendjen
lidhur me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né té cilat
rregullimet tatimore qé zbatohen jané subjekt i interpretimit dhe pércakton
provizione kur e shikon té pérshtatshme bazuar né shumat qé parashikon ti
paguajé ndaj zyrées sé tatimeve.

4. Mjetet monetare

Né kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité
bankare dhe né arkat e shogérisé.

Konvertimi i gjendjes né monedhé té huaj né arké dhe banké éshté béré me kursin
e datés 31.12.2013 té shpallur nga Banka e Shqipérisé, Diferencat e rezultuara nga
rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé té huaj jané sistemuar né rezultat. Gjendja
e mjeteve monetare dhe te ngjashme né fund té periudhés 2013 paragqitet si vijon:

Pershkrimi 31-Dhjetor-13 31-Dhjetor-12
Mjete monetare n& banke 27,583 21,662
Mjete monetare n& arké 15,715,509 3,476,010

Total 15,743,092 3,497,672

Njé paragitje e shumave t& vendosura né institucionet financiare jepet ne vijim:

Pershkrimi I Llogarive 31 Dhjetor 13 31 Dhjetor 12
Vendosje Ne lek

Llogari Rrjedhese prane Bankave 22,244 11,438

Depozita prane Bankave

Vendosje Ne Monedhe te huaj
Llogari Rrjedhese prane Bankave 5,341 10,224
Depozita prane Bankave = &
Totat 27,585 21,662
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3.7 Detyrimet -vazhdim

Llogarité e pagueshme dhe detyrimet tregtare té tjera njihen fillimisht me vlerén
e drejté dhe mé pas né bilanc paragiten té vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té
sigurimeve shogérore dhe shéndetsore jane paragitur me shumen e tyre te
llogaritur sipas kerkesasve ligjore né fugi mé datén e ndértimit té pasqyrave
financiare

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e
transaksionit. Huaté mé pas vlerésohen me koston e amortizuar: cdo diferencé
midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé
detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huasé.

Huaté klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shogéria ka
njé té drejté té pakushtézuar pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér té paktén 12
muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc té
vlerésuara me koston e amortizuar. cdo diferencé midis ripagesave (neto

nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huasé duke pérdorur metodén
e interesit efektiv.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet

Té ardhurat pérfshijné té ardhurat e shérbimit te giradhenies se makinerive gé
pérbéjné aktivitetin kryesor té shogérisé, neto nga TVSH. Ato njihen kur ekziston
njé marréveshje e vazhdueshme me klientin, sherbimi éshté kryer, dhe rreziget e
pérfitimet e pronésisé sé shérbimit i jané transferuar klientit, viera e té ardhurave
mund té matet me besueshméri dhe éshté e mundur qé pérfitimet gé lidhen me
transaksionin mund té hyjné né Shogéri. Té ardhurat nga sherbimet e kryera
njihen kur jané kryer sherbimet pavarésisht nése ato jané faturuar, arkétuar ose
jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéhere kur
ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre
né té ardhmen. Shoqgéria ka zbatuar parimin e krahasimit té té ardhurave me
shpenzimet brenda té njéjtés periudhé. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

3.9 Pérfitimet e personelit

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te
punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne
pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shogerise
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.
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a) Kosto e Prodhimit té gatshém dhe prodhimit né proces

Kosto e prodhimit té gatshém dhe prodhimit né process pérfshin kostot direkte te
lidhura gé identifikohen per sasine e prodhuar si psh: kosto e punes se dores, kosto
e materialeve etj. Gjithashtu ato perfshijne dhe shpenzimet e pergjithshme te
prodhimit direkte dhe indirekte qe lidhen me procesin e prodhimit. Shpenzimet e
pergjithshme te prodhimit indirekte jane ato shpenzime té cilat mbesin konstante
gjate prodhimit pavaresisht sasine se prodhuar, si psh, geraja e makinerive,
shpenzimet e mirembajtjes se tyre etj. Shpenzimet e pergjithshme te prodhimit
direkte jane ato shpenzime te prodhimit te cilat variojne nga sasia e prodhuar si
te tilla permendim: koston e materialeve ndihmese dhe kosto e punes indirekte.

3.5 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vleresimi

AAM vlerésohen né hyrje me kosto historike. AAM paragiten né Bilanc me koston e
amortizuar (koston historike minus amortizimin e akumuluar minus zhvlerésimin
nga ulja e vlerés (nése ka). Kosto historike pérfshin shpenzimet qé i pérkasin
direkt blerjes s€ elementéve. Kostot e kryera mé voné pérfshihen né vlerén e
mbartur té aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése €shté e
mundshme qé ky element té sjellé hyrje té pérftimeve té ardhshme ekonomike né
shogéri dhe kostoja e kétij elementi té mund té matet me besueshméri. Té gjitha
shpenzimet e mirémbatjes dhe riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén
qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e shpenzimeve operative.

(ii) Amortizimi

Amortizimi i AAM logaritet dhe njihet né pasqyren e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metoden e vleres se mbetur me norma te cilat jane te percaktuar
ne ligjin Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” i ndryshuar.
Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.

Normat e amortizimit té pérdorura né ndértimin e PF jane te paragitura si me
poshte:

Norma Amortizimit
% Metoda Llogaritjes
Instalime, makineri e pajisje 20% Me vieren e mbetur

Mobilje dhe Orendi 20% Me vieren ¢ mbetur

3.6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes té shpenzimeve té cilat do té sigurojné té
ardhura né periudhat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan né vartési té
pérdorimit dhe sigurimit té té ardhurave edhe shpenzimet e parapaguara.

3.7 Detyrimet

Shogéria i klasifikon detyrimet né afatshkurtéra dhe afatgjata.

Detyrimet afatshkurtéra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari t€ pagueshme
ndaj furnitoréve dhe né detyrime té tjera
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3.2 Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (Vazhdim)

Overdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga
Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare. Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né bilancin kontabél korespondojné me Mjetet
monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare sipas pérkufizimit té mésipérm.

3.3  Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogarité e Arkétueshme nga Klientat
dhe né Kérkesa té tjera té Arketueshme. Manaxhimi vendos pér klasifikimin né
momentin e njohjes fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vlerén
neto nga zhvlerésimi nése ka. Llogari té Arkétueshme njihen si aktive atéheré kur
njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe, si rrjedhim, ka njé té drejté
ligjore pér té marré mjete monetare nga klientat e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t’u arkétuar nga klientat ndodh derisa mallrat, produktet ose
shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti, kané mbérritur tek klienti ose
sheérbimi éshté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me kosto dhe
paragiten né bilanc té vlerésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus
arkétimet e béra, minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga
géllimi i njésisé pér t’i mbajtur ato deri né maturim. Njé zhvlerésim pér rénie
vlere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur éshté evidente gé
Shogéria nuk do té jeté né gjendje gé t’i arkétojé té gjitha shumat ashtu sic ishte
parashikuar né termat fillestare té kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen
tregues té rénies sé Vlerés sé Llogarive té Arkétueshme: Véshtirési té réndésishme
financiare té debitorit, ndoshta debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose
riorganizimit financiar, dhe moskryerja apo vonesat né pagesa.

Shogéria vleréson cdo vit mundésiné e arkétimit t€ llogarive té arkétushme pér
secilin klient apo debitor dhe kur njé Llogari e Arkétueshme vlerésohet gé nuk
mund té arkétohet, ajo regjistrohet né shpenzimet dhe né Llogariné e keérkesave
té Arkétueshme. Nése mé pas arkétohet shuma t€ cilat jané crregjistruar, atéheré
kreditohen shpenzimet e shitjes dhe administrimit pér kéto shuma. Shuma e
provizionit éshé diferenca midis vlerés neto kontabél té aktivit dhe vlerés neto
aktuale té flukseve té ardhsme té vlerésuar, té diskontuara me normén e interesit
efektive.

3.4 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 “Inventarét”, kur
shogéria i kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té
gjitha reziget dhe pérfitimet né lidhje me to, dhe kur kostoja matet né ményré té
besueshme. N& hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston
e tyre gé pérfshin térésiné e cmimeve té blerjes dhe té shpenzimeve té béra deri
né sjelljen e tyre né shogéri kur kéto kosto mund té indentifikohen me
besueshmeéri. Produktet e gatshme vlerésohen né hyrje me koston e prodhimit té
tyre (duke pérfshiré shpenzimet indirekte té prodhimit nése &shté rasti). Né bilanc
inventarét paragiten té vlerésuara me vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos
(dhe vlerés neto té realizueshme). Kostoja matet me metodén FiFo Viera neto e
realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudhé normale té
aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.
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3 Politikat kontabel kryesore

Njé pérmbledhje té pjesés mé té madhe té politikave kontabél mbi bazén e té
cilave jané pérgatitur pasqyrat financiare jané paraqitur sa mé poshté:

31 Transaksionet me monedhat e huaja

a. Konvertimi i transaksioneve né monedhé té huaj

i) Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zérat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e
mjedisit ekonomik kryesor né té cilin operon njésia ( “monedha funksionale”).
Pasqyrat financiare né Shqipéri paragiten né Lekeé (All), e cila éshté monedha
funksionale dhe monedha e paragitjes.

ii) Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet
monetare né monedhé té huaj konvertohen me kursin e kémbimit té késaj date.
Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, paragiten né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi”.

3.1 Transaksionet me monedhat e huaja (vazhdim)

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31
Dhjetor 2013 jane:

Data/ 31 Dhjetor 31 Dhjetor
3 2012
Monedha 201 o
Euro 140.2 139.59
USD 101.86 105.85

3.2 Mjetet Monetare dhe ekuivalent&t e Mjeteve Monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne MM ne dore dhe ato te
mbajtura ne banka. Né pérputhje me SKK 7 “Pasqyra e fluksit té Mjeteve
Monetare”, Mjetet Monetare dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasgyrat e
fluksit té Mjeteve Monetare pérfshin MM (arkétimet né MM dhe depozitat me afat)
dhe ekuivalentét e Mjeteve Monetare (investimet afat-shkurtra, nése ka, té cilat
jané shumé likuide dhe menjéheré té konvertueshme né njé vleré gé njihet me
siguri dhe vlera e té cilave ndryshon shumé pak). Mjetet Monetare dhe
ekuivalentét e Mjeteve Monetare né pasqyrén e fluksit t€ Mjeteve Monetare nuk
pérfshin investimet né letrat me vleré té listuara, investimet me njé daté
maturimi fillestare afati i té cilés éshté mbi tre muaj dhe pa njé klauzolé
pérfundimi mé té hershém té kétij afati, ose llogarité bankare gé kané kufizime né
pérdorim, kufizime kéto té ndryshme nga ato té cilat jané si pasojé e rregullimeve
specifike né njé shtet ose sektoré té aktiviteteve (kontrollet e kémbimit, etj).
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1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria Avranos Enterprises Albania sha, né vijim e quajtur “Shogéria”, éshté
themeluar sipas aktit té themelimit mé datén 26.01.2011 dhe éshté regjistruar né
Qéndrén Kombétare té Regjistrimit mé datén 08.02.2011. Né momentin e
themelimit ortak i vetem i kapitalit prej 2,000,000 lekésh ishte shogéria Avranos
Limited e regjistruar ne Qipro me numer unik 276108 dhe me seli ne Nestoros 42,
Kaimakli, P.C. 1026, Nicosia, Cyprus.

Gjate vitit 2013 ortaku i vetem ka bere nje rritje kapitali ne shumen 1,500,000
leke. Avranos Enterprises Albania sha éshté shogéri aksionere. Kapitali éshté ndaré
né 100 pjesé me vlerén nominale prej 35,000 leké secila.

Né datén e kétyre PF struktura e zoterimit te kapitalit paragitet si vijon:

Emri i ortakut Numri i % e kapitalit
aksioenve

Avranos Limited 100 100

Toftali 100 100

Shogeria eshte e regjistruar si person juridik ne Drejtoriné Rajonale Tatimore té
Tiranés me NIPT L11408003V
Mé 31 Dhjetor 2013 shogéria ka 1 punonjés. (Me 31 Dhjetor 2012 4 punonjes)

Aktivitet i saj kryesor i shogéris€, éshté gérmim, nxjerrje, pérpunim dhe tregtim i
guréve té fraksionuar si dhe Import - Eksport i inerteve dhe materialeve té tjera té
ndértimit.

Administratori ligjor i shogérisé éshté znj. Daniela Doko.
Adresa e Shogérisé éshté : Rr. Bulevardi Blu, Qendér Kaméz, pallati 11 katésh,
Kaméz, Tirané.

2. Parimet e pérgatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogéria mban regjistrimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né pérputhje
me legjislacionin kontabél neé Shqipéri.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Pér kontabilietin dhe pasgyrat financiare” dhe Standardet Kombétare té
Kontabilitetit 1-14 (SKK) té publikuara bazuar né urdhérin e Ministrit té Financave
nr 4942 daté 15.06.2006 “ Pér Shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare dhe
zbatimin e detyrueshém té tyre”.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e parimit té kostos historike.

Politikat kontabél jané zbatuar né pérputhje me kérkesat e SKK dhe té ligjit nr.
9228 daté 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paraqgiten
né shénimin vijues.
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Pasqyra e ndryshimit té kapitalit aksionar pér periudhén Janar - Dhjetor 2013

Kapitali Fitimi i Totali
aksionar pashperndare
Pozicioni mé 1 Janar 2012 2,000,000 -4,220,652 -2,220,652
Emetim i kapitalit aksionar 15 -
Fitimi (humbja) neto i periudhés 15 -38.505,039 -38,505,039
kontabél
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 2,000,000 -42,725,692 -40,725,692
Emetim i kapitalit aksionar 15 1,500,000 1,500,600
Fitimi (humbja) neto i periudhis 15 -33,619,765 -33,619,765
kontabgl
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 3,500,000 -76,345,457 -72,845457

Pasqyrat Financiare jané 1€ lexueshme s& bashku me shénimet shpjeguese 1-24

Pasqyrat Financiare “Avranos Enterprises Albania sha” jané aprovuar nga Drejtimi i Shogérisé
! Mé daté 27 Mars 2014

IT - AL Consult shpk Administratori

Daniela Doko

Kontabilisti

Njazi Halili




